
平成 30 年 10 月 2 日 

 
 
会  員  各  位 

 
 
 

一般社団法人 愛知県建設業協会 
専務理事 大 西 克 義 

 
 
 

平成 30 年度「公共建築の日」及び「公共建築月間」 
中部地区イベントの開催について 

 
 
標記につきまして、このたび、一般社団法人公共建築協会中部地区事務局から 

 
別紙のとおり 11 月 11 日「公共建築の日」及び 11 月「公共建築月間」における 

 
中部地区でのイベントの開催に係る周知依頼がありましたので、お知らせいた 

 
します。 
  

以 上 





主 催： 「公共建築の日」及び「公共建築月間」中部地方実行委員会

問合せ先： （一社）公共建築協会中部地区事務局 TEL：０５２－２４３－０７８９

平成30年11月12日（月）

後 援： 中部地方整備局、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県、静岡市、浜松市、名古屋市

13:30～16:30 （開場：13:15）

愛知県産業労働センター ウインクあいち
（10階 会議室1002）

（一社）日本建設業連合会 建築本部施工部会生産性向上専門部会 委員

名古屋市中村区名駅4丁目4番38号
ユニモール地下街5番出口徒歩2分

歴史的な建物の保存活用のマネージメント

日 時

場 所

建築分野における働き方改革・生産性向上への取組

（一社）日本建設業連合会 建築本部施工部会生産性向上専門部会 主査

堀江 邦彦 氏

①「建築分野における生産性向上」

〈入 場 無 料〉

建築ＣＰＤ情報

平成３０年度「公共建築の日」及び「公共建築月間」中部地区イベント

提供制度認定

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ(予定)

歴史的な建物の保存活用のマネージメント
－文化財を社会資産として生かす－

名古屋市立大学 大学院芸術工学研究科

教授 溝口 正人 氏

講演2

講演１

②「建築ビルにおける生産性向上への取組み」

沢井 広隆 氏

③「建築生産用ロボット技術開発の取組み」

（一社）日本建設業連合会 建築本部施工部会生産性向上専門部会 委員

森田 将史 氏

講演会

－文化財を社会資産として生かす－



１０月　１日　～　１０月１２日　　　岐阜県岐阜市藪田南２－１－１　　 　　　岐阜県庁　２階ロビー

１０月１５日　～　１０月２６日　　　三重県津市羽所町７００  　　　　　　　　　みえ県民交流センター　イベント情報コーナー

１０月２９日　～　１１月　９日　　　愛知県名古屋市中区三の丸３－１－１　名古屋市役所西庁舎　２階

１１月１３日　～　１１月２２日　　　愛知県名古屋市中区三の丸２－５－１　名古屋合同庁舎第２号館　１階ロビー

１１月２６日　～　１２月　７日　　　静岡県静岡市葵区追手町５－１　　　　　静岡市役所　１階ロビー

１２月１０日　～　１２月２１日　　　静岡県浜松市中区元城町１０３－２　　　浜松市役所　１階市民ロビー

［講師の御紹介］

  講演１ 
溝口 正人 氏 名古屋市立大学　大学院　芸術工学研究科　教授

略歴 ～ 1984年 名古屋大学　大学院工学研究科
　 ～ 1990年 清水建設株式会社入社　設計本部

～ 1996年 名古屋大学　助手
～ 2017年 名古屋市立大学　大学院芸術工学研究科　准教授を経て教授
～ 名古屋市立大学　大学院芸術工学研究科　教授・副研究科長

  講演２ 建築分野における働き方改革・生産性向上への取組 

           ①「建築分野における生産性向上」
堀江 邦彦 氏 （一社）日本建設業連合会　建築本部施工部会生産性向上専門部会　主査

略歴 株式会社竹中工務店　入社
　 ～ 2013年 株式会社竹中工務店　生産本部　技術管理部長

～ 2016年 株式会社竹中工務店　生産本部　生産企画部長
～ 株式会社竹中工務店　生産本部　専門役 

           ②「建築ビルにおける生産性向上への取組み」
沢井 広隆 氏 （一社）日本建設業連合会　建築本部施工部会生産性向上専門部会　委員

略歴 株式会社竹中工務店　入社
株式会社竹中工務店　課長 

 ～ 2014年 株式会社竹中工務店　調達部長
～ 株式会社竹中工務店　総括作業所長

           ③「建築生産用ロボット技術開発の取組み」
森田 将史 氏 （一社）日本建設業連合会　建築本部施工部会生産性向上専門部会　委員

略歴 株式会社竹中工務店　入社
～ 1993年 株式会社竹中工務店　技術研究所

 ～ 2017年 株式会社竹中工務店　生産本部　生産企画部　部長（機械電気担当）
～ 株式会社竹中工務店　西日本機材センター　所長

※以下の記入欄に必要事項を記入の上、ＦＡＸでお申し込み下さい。

　 申込先 ： （一社）公共建築協会中部地区事務局　　ＴＥＬ ： ０５２－２４３－０７８９ 

※参加者には、確認票をＦＡＸで返信致します。応募者多数の場合は、先着順とさせて頂きます。（定員：１７１名）

※講演会は、建築ＣＰＤ情報提供制度の認定を受けたプログラム(申請中）です。認定を希望される方は、当日、参加者 Ｉ Ｄを名簿にご記入下さい。 
　

　代表者名 ： 　 ＴＥＬ：

　勤務先　  ： 　 　 　 ＦＡＸ：

　
※ご記入いただいた個人情報は厳重に管理し、このイベントの受付確認以外の目的で使用することはありません。
　

2014年

1991年

2013年

1981年

2008年

 

□有　　　　□無  

□有　　　　□無  

□有　　　　□無

□有　　　　□無  

勤務先（代表者と勤務先が異なる場合）

□有　　　　□無

講演会参加者　氏名

歴史的な建物の保存活用のマネージメント　　－文化財を社会資産として生かす－

巡回パネル展　　『写真で振り返る“明治期以降”の建物』　～“明治の歩みをつなぐ、つたえる”「明治１５０年」～

2002年

2011年

講演会　　歴史的な建物の保存活用のマネージメント　　－文化財を社会資産として生かす－

1982年

1996年
1994年

2018年

1984年

平成30年度「公共建築の日」及び「公共建築月間」中部地区イベント　　講演会　ＦＡＸ申込書

 

申込先 ＦＡＸ ： ０５２－２４１－６１５２

建築ＣＰＤ希望

1992年
2014年
2018年

1984年

2016年

フ リ ガ ナ

建物の基本的な構造を象徴
する４本の「柱」をイメー
ジし、数字の「１」が４つ
並ぶ「１１月１１日」にな
りました。

公共建築の代表格である国会議事堂の完成年月が

昭和１１年１１月であることにも由来しています。

“11月11日は公共建築の日 11月は公共建築月間”


